*Pag. 187. l. 3. Πᾶν γὰρ ἐδόκει ἐνδεῖς) Menterem Luciani non ceperunt interpres, in his verbis, πᾶν γὰρ ἐδόκει ἐνδεῖς ὑπὸ θεοῦ γίνεσθας δοκοῦν, quae sic sunt interpretanda: Omne enim id videtur minus, quod a Deo creditur geri. Dixit, id multum imminuit gloriam tuam & res gestas, quia venditabas te Deum esse, seu Dei filium. Id enim, quod a Deo geri creditur contra homines, quia Deus omnia potest, & longe viribus omnium hominum est potentior, non tanti faciunt homines, nec putant virtuti adscribendum, sed potentiae divinae omnibus humanis opibus maiori. Vertunt: Nam et si haec a Deo geri videbentur, Diūs tamen longe inferiora agere visus es. Vides, quam male. GRAEV. Interpretes merito castigavit Io. Freinsheimius ad Curt. IV, 7, 30, ubi, positis Luciani verbis, monet: *Sensum non ceperunt interpres; est autem hic: quidquid enim egisti, id omne, siquidem ut a Deo gestum aestimari debebat, imperfetum longeque infra dignitatem positum censemebatur. Et pater ratio: nam ab homine vietas esse nationes, expugnatas urbes, eversa imperia si narres, quilibet profecto censemebit, cum hominem inter ceteros excelluisse: at si Deo, vel etiam angelo tribuas, nemo certe magno pere id mirabitur, cum omnes sciante, nullas esse hominum adversus Deos vires, ut loquitur Iustin. II, 12, 10.* HEMST.*

ead. l. 7. Ἀօρπον) Ἀօρπον Ms. non ἀօρπον, sed utroque modo scriptum hoc vocabulum inveniri, & in usu esse, docuit Eustathius ad Dionysium Periegeten. GRAEV. Ἀօρπιν etiam P. & L. habent; sed aliter ceteri tum hic, tum Ἐρπ. c. 4, & Ἄρπ. c. 7. SOLAN. Tzetz. ad Lycophr. v. 704. Vid. ad Ἄρπ. Διδ. § 7. Multa de hac celeberrima petra contulerunt Raderus & Freinsheim. ad Curt. VIII, 11, 2, ubi inter Ἀօρπον & Ἀօρπιν Codices non minus, quam editi libri, fluctuant. Herculi autem

IN DIALOGOS MORTUORUM. 489

Liberisque saepe conferri Alexandrum, docebit idem Freins-hem. ad Curt. IX, 2, 29. HEMST.

ead. l. 12. Συνῆς) Fl. nullum subscriptis iota, quod omnes reliquae citius, quam oportebat, arripuerunt: verum addenda fuerat litera per iniuriam vicinae similis extrita συνίση, ut γνώση, ἀπομεθόη. HEMST.

ead. l. 26. Οῖα πρόνυ) Dialog. ex his versibus Odyss.

Μὴ δή μοι θάρατόν γε παρένδα φαιδίμι' Οδυσσεῦ,
Βουλούμην κ' ἐπάρουρος ἐὰν θητευέτεν ἀλλω
"Ἄιδη παρ' ἀλητρῷ, φιλί βίοτος πολὺς εἰν,
"Η πᾶσιν νεκύσσοις καταθεμένοισιν ἀνάσσειν.

Cetera item ex variis locis Homeri. BOURD.

Pag. 188. l. 3. 'Ἐπάρουρος ἄν) Argumentum huius dialogi ex Homero Lucianus derivavit Od. A, 488, utque erat in principem poëtarum paulo iniquior, abstinere non potuit, quin animadversionis, testae quidem atque ingeniosae, maculam ipsi adspiceret; secutus hac in parte Platonis, quem tamen ipsum alibi non mollius tractat, iudicium: is enim initio lib. III de Rep. hos versus in primis aliosque similes, tanquam ad frangendum animi robur idoneos, expungendos esse censuit. Quod de Pelidae magistris modo Noster, a Platone quoque sumtum p. 612 C. Αχιλλεὺς θεᾶς ἐν παῖς καὶ Πλάνης σωφρονεστάτου τε καὶ τρίτου ἀπὸ Δίος, καὶ ὑπὸ τῷ σοφωτάτῳ Χείρωντι θεραμμένος &c. Firmat autem vulgatam Homeri lectionem ἐπάρουρος, cuius duplum significatum, ut ex Eustathio & Hesychio pater, veteres exposuerunt, ἐπίγειον scilicet, vel κηπουρὸν ἐπιμισθίον sive τὸν γῆν ἔργαζόμενον cum aliis scribendum videretur, Βουλούμην καὶ παρουρὸς ἐὰν, id est, φύλαξ, sis φυλακὴν τιγα τεταγμένος μισθωτικῶς, testibus Etymol. pag. 353, & Eustath. p. 1695. Eundem Homeri locum, sed alia ratione, Dion Chrys. adhibuit Or. IV, p. 67 B. Facete Lucilius apud Non. p. 519, *Nunc paucis malim ac sapientibus esse probatum, "Η πᾶσιν νεκύσσοις καταθεμένοισιν ἀνάσσειν. Μοχ δετὸν non equidem improbo; quia hac tamen accessione indigere non videtur ἡγεμονίᾳ τινα Φρύγα, considerandum est, an prae-stet δοῦλον.* HEMST.

ead. l. 16. Ἐκεῖν) Respicit ad vocem δόξα, quam in animo habebat Lucianus, non ad δοξάμιον, qua usus erat. CLER.

ibid. "Ο, τι μάλιστα) Perperam in omnibus libris excusis, quos vidi, scribitur εἰ καὶ δ, τι μάλιστα, οἱ ἀνωρεψίστουσιν, cum ὅτι scribendum sit; ὅτι μάλιστα, ut ὅτι τάχιστα, maxime, celerrime: licet maximopere celebrarint homines. GRAEV. Sola Fl.

θτιμάλιστα, qui mos est scribendi veteristarum edd. exinde cunctae corruptius ὁ, τι μάλιστα. Quamquam dixerat τὸ δύστηνον ἔκεινον δοξάριον, tamen hic, quasi δόξαν scripsisset, subiecit ἔκεινον μὲν ἀνωφελέστερον qualia multa veteres usurpant vel per incogitantiam oblata, vel variandae orationis ergo studio quae sita: vide Davis. ad Cicer. de N. D. II, p. 199. Duker. ad Thucydid. II, c. 47. HEMST.

Pag. 189. l. 6. Ισηγορία δὲ ἀκριβῆς) Manium, apud quos Lydus Dulichio non distat Croesus ab Iro, ut venuste canit Propert. III, El. 3, ισηγορίας & ισονομίας, salvo tamen προσδηπας cuiusdam iure, ubique Noster commendat; propterea laudatus a Barthio ad similem Claudiani locum in Rufin. II, 474. Senec. de Ir. III, 43, *Venit ecce mors, quae nos pares facit.* Sil. Ital. XIII, 776 — *Croesi mox advolat umbra, Dives apud superos, sed mors aequarat egenis.* Verum propius ad Lucianii iocos accedit Plaut. Trin. A. II, Sc. IV, 92. Ingentem huiusmodi sententiarum cumulum, qui talibus delebetur, in veterum scriptis facile reperiet. HEMST.

ead. l. 12. Ἀλλως τε, ὄρᾶς) Legitur in editis: Ἀλλως τε, ὄρᾶς τὸν ἑταίρων ὅσοι περὶ σὲ εσμὲν οἵδες; μετὰ μικρὸν δὲ καὶ Ὁδυσσεὺς ἀφίξεται πάντως. φέρει δὲ παραμυθίαν καὶ ἡ κοινωνία τοῦ πράγματος. Sed qui hunc locum inspexerit attentius, animadvertiset, scribendum & distinguendum eum sic esse: Ἀλλως τε ὄρᾶς, τὸν ἑταίρων ὅσοι περὶ σὲ εσμὲν ὅδες. μετὰ μικρὸν δὲ καὶ Ὁδυσσεὺς ἀφίξεται. πάντως φέρει δὲ παραμυθίαν καὶ ἡ κοινωνία τοῦ πράγματος. Vides alioquin, quanta turba sociorum iutorum simus hic. Non longe post autem huc veniet quoque Ulysses. Omnino solarium affert societas earundem rerum. Nam solamen miseris socios habuisse malorum. In fine dialogi haeret quoque macula, quam ante complures annos eluimus, sed nunc nobis adstipulari Mf. gaudemus; sic enim in illo legitur: σιωπῶ γὰρ καὶ φέρειν δέδοκται ἡμῖν, μὴ καὶ γέλωτα ὄφλωμεν, ἢσπερ σὺ, τοιαῦτα εὐχήμενοι. Fixum nobis est tacere, ferre, & tolerare, nisi velimus ludibrio esse, ut tu, si optaremus talia. Nam δέδοται ἡμῖν, quod in editis est, respuit omnino sensus huius loci. Quis enim illis hoc dedit, & concessit? Immo dicit sibi deliberatum esse, & sibi firmam stare sententiam omnia potius ferre, quam inanibus querelis risum concitare. GRAEV.